- 1 -

平成 26年５月 23日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成26年５月23日開催の取締役会において、平成27年３月期以降の配当方針の変更に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

 当社は、連結業績に応じた利益配分の水準を明確にするため、平成 22年８月 10日の取締役会

において、連結当期純利益の８～１０％を配当性向の目処とする配当方針を決議しておりました。

 その後、平成 23年３月期から平成 26年３月期までの４期において、この水準の配当を実施し

て参りました。

 しかしながら、上記配当方針を決議してから４年経過し、この間にグループ会社数も２倍以上

になりグループの売上・利益規模も拡大してきたことを踏まえ、積極的な事業展開に備えるため

の内部留保を重視しつつも、より経営成績に応じた業績連動型利益配分（高い成長と高い配当）

を目指し、連結配当性向を現状より倍増させた１８％～２０％を目処とする配当方針

を決議いたしました。

※当社は本日、株主還元策方針を決定し「『株主還元方針決定』に関するお知らせ」を公表

しております。

この中で、「配当の方針」について、「自己株式の取得」について、また、株主の皆様

の日ごろのご支援にお応えるする等のため「株主優待の拡充」について記載しております。

今後は業績を向上させることで、内部留保を増やしつつ、株主還元を実施していく所存

であります。

- 2 -

（ご参考）配当金と配当性向の推移

決算年月 １単元当たり配当金* 連結配当性向

平成 22年３月期 １１５円 ６．５％

平成 23年３月期 １６５円 ８．１％

平成 24年３月期 ２３５円 ８．２％

平成 25年３月期 １３５円 １０．４％

平成 26年３月期 ７００円 ８．０％

平成 27年３月期（予想） ６７３円 ～ ７４８円 １８．０％ ～ ２０．０％

*平成 22年３月期、平成 23年３月期及び平成 24年３月期は、「１株当たり配当金」とお読み替え下さい。

※なお、H28/3 期以降は、方向性を示すものであって、その情報の正確性・安全性を保証ま

たはお約束するものではありません。

以 上

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

H22/3 H23/3 H24/3 H25/3 H26/3 H27/3

（予想）

H28/3～

『１単元当たり配当金推移』